AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão Organizadora do Teste Público de Segurança dos Sistemas Eleitorais 2025 (Teste

Público da Urna), no uso de suas atribuições, comunica às pessoas interessadas que, em 2 de

julho de 2025, das 14h às 15h, será realizada audiência pública com o objetivo de esclarecer as

regras do teste estabelecidas na Resolução-TSE n. 23.444, de 30 de abril de 2015, e no Edital

de Chamamento Público nº 10/2025, de 27 de junho de 2025, pelo canal oficial do TSE no

YouTube (https://www.youtube.com/tse).

As perguntas a serem respondidas durante a audiência pública deverão ser encaminhadas

até o início do evento para o e-mail tpu2025@tse.jus.br.

https://www.youtube.com/tse
mailto:tpu2025@tse.jus.br